*R*

2 omnim[o]dae] Vesme, omnim.(vel ..) dae R,	3 ab araxio] Sievers, abraxio R (vide 6, 4, 8)
honorandae Cuiaci[us], f— dae Gothofredus	a. om. R

VI, 4, 10 (356 Mai. 9).

IDEM A. AD SENATVM. Die natali meo Constanti A. id. Aug. ac deinceps designationibus curiam operam dare sancimus. Quod si forsitan dies unus alterve non sufficit, 1 tot haec utilitas occupet, quot esse monstraverit necessarios negotii magnitudo. Et quicumque forsitan impetraverit pretio functorum coetibus adgregari, indulta ei cesserent; affectionis quaerendus est honor. Secernimus enim ab his, patres conscripti, quibus meriti q. 33 f. 5 suffragatio conciliat nostra beneficia et quicumque cessante] [su]ffragio in[u]stribus meritis praetorii vel aliam meruerit dignitatem, praesidio muneric nostri perpetuo perfru[at]ur. 2 Nemo sane in filium transferat vel nepotem a[ti]umve quemlibet, quod personae eius incumbit, sed [h]onorem suum capiat, designatus expleat munus in[po]situm. DAT. VII ID. MAI. CONSTANTIO AVG. VIII ET IVLIANO CAES. I CONSS.

10

*R*

1 id. aug.] scr. VII id. Aug. (C. I. L. I <sup>a</sup> p. 302)	6 cessantes   ..(vel ...)fragio R	7 perfruan-
3 quod R	8 Cuiaci[us]	8 alium] Cuiaci[us], a... umut R
4 cessent] Gothofredus, cessest R		
5 affectionis] sic R	meritis (a dubia) R <sup>a</sup>	

VI, 4, 11 (357 Aug. 12).

[IDEM A.] AD SENATVM. Si quos in urbe Roma perfunctos esse cla[r]uerit magistratus, ad nulla editionum genera devo[cen]tur. Urbis autem Romae curiam callide declinantes [clar]issimo praeditos nomine per Achiam, Macedoni[am] to]tumque Illyricum iussimus quaeri raro vel num[quam] sedem dignitatis propriae frequentantes, quibus lo[coru]m grata confinia possint esse iucunda, ut carens mo[ra] l]onginqua peregrinationis debeat dignitas concu[pisc]i. LECTA PRID. ID. AVG. CONSTANTIO A. VIII ET IVLIANO C. II CONSS.

11

*R*

2 nullam R	3 [clar]issima R	mache-	quae (moris longinqua Cuiaci[us]) R
doni[am] R	5 iudunda R	mo    ****ongi-	

VI, 4, 12 (361 Mai. 3).

[IDEM A. AD] SENATVM. Praetores designentur senatus consulto legitime celebrato, ita ut adsint decem e procerum numero, qui ordinarii consules fuerint quique praefectureae gesserint dignitatem, proconsulari etiam honore sublimes, Themistius quoque philosophus, cuius auget scientia dignitatem, et iam his praesentibus qui praeturae insignia honoremque ante suscepint latis per ordinem sententiis designentur, ita ut, si qui forte medio tempore humana sorte decesserint, alii in eorum locum, qui eandem dignitatem, ut utamur veterum verbis, subsortiti fuerant, subrogentur, scilicet ut, qui sequenti post eum anno eandem suscepturus praeturam fuerat, in demortui locum senatus consulto et sententiis substitutus praeturae insignia dignitatemque suscipiat. DAT. V NON. MAL. GYFRAE  
TAVRO ET FLORENTIO CONSS.

5

10

**B**

4 praetuae] <i>expectes</i> quaesturae      6 ali R 6/7 utamur] <i>Pithoeus et Gothofredus</i> , utantur R 7 subrogentur] <i>Gothofredus</i> , subrogetur R 9 u om. R <sup>a</sup> <i>gyfyræ</i> ] <i>Γεφύρα</i> <i>Ptolemaeus</i>	5, 15, 16, Gephyra ( <i>m. p. XXII ab Antiochia Cyrrhum versus</i> ) <i>Peuhingerana</i> . Secundum temporis ordinem l. 12. 13 collocandæ fuerunt post l. 14—16
---	---

VI, 4, 13 (361 Mai. 3).

q. 33 f. 6 [IDEM A. AD SENATVM. Ex quinque praetoribus, qui sollem[niter] designati editionem celebrare consuerunt, tr[es nu]mero editionis necessitati et populi voluptatibus [operam] dent, duo vero argentum inferant eiusdem urbis [fabri]cis provida ratione profuturum. Namque Constan[tini]ana, quae prior est, ita deputari fabricis deb[et, ut mille] libras argenti praetor expendat; Flavialis vero, [quae] tertia est, quingentas operibus eiusdem 1 urbis exhb[eat.] Quod si qui ex his, qui praetores fuerint designati, ad e[d]itionem subeundam venire non potuerint v[el ae]tate vel aegritudine retardati, cum pondere, [sicut] nobis moderantibus conditum est, ad officium [prae]fecti urbi procuratorem debebunt illico dest[inare], scilicet ut sub eius praesentia opus, quod ex e[st]o ponde]re coeptum fuerit, construatur, hac pollicita[ti]ne dumtaxat, ut eidem operi ex eius nomine titu]les 2 inscribatur. In potestate census alium denominat[i]o n[on] sit, sed ante decennium legitimo senatus consulto pr[ae]tores designati editionem praeturamque ipsas senatus arbitrio sortiantur, ita ut, si conventi iidem venire neglexerint, dimidium plus, quam quanti sump-tuum necessitas postulat, vel in argento vel in ipsis pigneras ad praefecti urbi officium destinetur: quod quidem pondus operibus publicis debet adscribi sine ulla commendatione atque inscriptione eius nominis, qui officia dignitatis per contumaciam detrectarit. 3 Quod si iudices, qui praefecti urbi fuerint inscriptione conventi, rem segnium execescuntur et nequaquam aut ipsos ad urbem aut pignera destinarint, per singulos praetores ipsi q. 33 f. 6<sup>t</sup> iudices denas auri libras, officia vero eorum quinas dena[s] in se]rre debebunt, ita ut exerto vigore praefecti urbi[s nos]trae auri pondus exactum operibus faciat manci[pari]. 4 Nec ulla protrahendi sit causa, cum in tantum prae[sec]turae urbi dignitatem auctam esse velimus, ut haec con[de]mnatio ob segnitiam conventionis inficta missis [ab] eodem 4 praefecto urbi officialibus debeat postulari. [Q]uod si qui forte vicaria potestate perfuncti praeturam [h]inc acceptam ferri student, statutum pondus argenti [vir]ibus inferre nostraræ urbis adigantur, videlicet ut tan[tu]m inferant, quantum eos praetores inferre

8

10

13

15

17

20

21

24

25

2 operam] *Cuiacius, om. R*      4 prior est]  
*Cuiacius, priores R* (*adnotavit Pithoeus*)  
*post deb m. rec. scriptit* etur, *deinde hiat*  
*margo*      5 flauiales R      8 sicu] scripti,  
*quod a Cuiacius*      9 exerce...re] R, ex eo  
*pondere scripti, exerceri Cuiacius*      11 in-

scribatur] *Cuiacius in margine R*, scribatur *Cui-acii editio*      13 idem R      16 inscriptione R<sup>a</sup>  
 17 iudicis R      19 uere R      20 nostræ]  
*scripti, librae Cuiacius*      21 præfæc[t]uræ R  
*auctam] Cuiacius, actam R*      24 acceptam  
*ferri] scripti, {i(?)}ncceptumaferrri R*

iussimus, [qui] editionis necessitate cessante argentum fabrica[rum] contemplatione praebituri sunt. DAT. V NON. MAI. [GYF]YRAR TAVRO ET FLORENTIO CONSS.

R

2 gyfyræ] Gothofredus, ...yrae Gothofredus et | i[n]ae Cuiacius vidimus in R  
Vesme, {riæ ego dubitans, ...r(?)as Krueger,

I, 4, 14 (359 Mai. 22).

[IDEM A. AD SENATVM. Placuit, patres conscripti, eos solos designare praetores, qui aliquibus editionibus functi sunt, sic videlicet, ut praevaleat numerus isque praedictum suscipiat magistratum, quem plures crediderint eligend[u]m. DAT. XI KAL. IVN. SIRMIO EVSEBIO ET HYPATIO CONSS.

R

2 sicut[em]dicit (linet R<sup>a</sup>) R, si cui displicet | cipiat Cuiacius  
Cuiacius is quae R 3 [susc]ipiat R, ac-

II, 4, 15 (359 Mai. 22).

[IDEM A. AD SENATVM. Meministis profecto, patres conscripti, nec ullius temporis avellet oblivio, quod Facundus ex proconsule et Arsenius ex vicariis praetorum insignibus splenduerunt, nec quisquam horum putavit esse praeturam intra propriam dignitatem. Quid autem inlustrius his repperitur exemplis? Debuerat profecto res ista, debuerat alios etiam conmonere proconsulari ac vicariae praefecturae praeditos potestate non esse praeturam minorem propriis meritis. Oportuit adpeti splendidos fasces, decuit tanti nominis gloriam concupisci, nec aliquem omnino fas erat nominationibus reluctari, quas nec ratio prohibet et exempla confirmant. A vobis ergo praetores placuit designari et vestro eligi arbitrio iussimus, qui suscipiant fasces editionibus operam praebituri, nec ad notitiam praefecture praetorio clarissimi viri super n[on]nationibus ullis referri. DAT. XI 10 KAL. IVN. SIRMIO EVSEB[US ET] HYPATIO CONSS.

R

2 procunsole R ex vicario Beck 3 intra] | 10 n[on]nationibus] denominationibus Gothofredus, infra Iuretus 5 uiariae R<sup>a</sup> praeditos R | fredus, donationibus Cuiacius

I, 4, 16 (359 Dec. 30).

[IDEM A. AD SENATVM. Praetori defertur haec iurisdictio(n) san(cientibus) nobis, ut liberale negotium ipse disceptato(r ex-a)minet adsertionibus ordinatis, quas iuxta ordinem iu[ris] convenit celebrari\*. Sane interponi ab eo decreta co(nve)niet, ut, sive in integrum restitutio deferenda est, pro(batis) dum-taxat causis ab eodem interponatur decret(um, seu) tutoris dandi seu ordinandi curatoris, impleatur (ab eo in)terpositio decretorum: quippe cum apud eum quoque adipisci debeat patronorum iudicio sedula servitus (libertatem), nec sane debita filiorum votis patrum vota ce(ssabunt), ut patente copia liberos suos exuant potestate, magis propriis obsequiis